
1 
 

 Nedělník pro 10. neděli v mezidobí 11. 6. 2023 
1. ČTENÍ Oz 6,3b-6 
Po popisu zásadních sociálních a náboženských selhání (5,10-15) se v 6,1-3 vyjadřuje touha vrátit 
se k Bohu. Na to odpovídá Bůh, který předkládá podmínky pravého pokání. Základní otázkou 
je, co je podstatou pravé oběti. 
Snažme se poznat Hospodina! Jako jitřenka jistě vysvitne, přijde k nám jako déšť 
raný, jako déšť pozdní, který zavlaží zemi. 
Co mám dělat s tebou, Efraime, co mám dělat s tebou, Judo? Vaše láska je jako 
ranní mráček, jako rosa, která záhy mizí. Proto jsem je otesával skrze proroky, 
zabíjel slovy svých úst, ale má spravedlnost vyjde jako světlo, protože chci lásku, a 
ne oběť, poznání Boha chci víc než celopaly. 
ŽALM 50 
Žalm navazuje na téma pravé oběti z prvního čtení. A my jsme vyzváni tuto pravou oběť Bohu 
přinést. 
Odpověď: Kdo žije správně, tomu ukážu Boží spásu. 
Svrchovaný Bůh, Hospodin, promluvil a volal zem – od východu slunce až na 
západ. – „Nekárám tě pro tvé oběti, – vždyť tvé žertvy jsou stále přede mnou. 
Kdybych měl hlad, nebudu ti o tom říkat, – vždyť můj je svět se vším, co ho plní! – 
Copak požívám maso z býků – či piji kozlí krev? 
Přinášej Bohu oběť chvály – a plň Nejvyššímu své sliby! – Pak mě vzývej ve dni 
soužení, – vysvobodím tě, a budeš mě chválit.“ 
2. ČTENÍ Řím 4,18-25 
Po jasném tvrzení, že člověk je ospravedlněn vírou bez nutnosti plnit jednotlivé detailní požadavky 
Zákona (3,28), ukazuje svatý Pavel tuto logiku na Abrahámovi a jeho víře. 
Bratři! Ačkoli Abrahám už neměl naději, přece doufal a věřil, že se stane otcem 
mnoha národů, protože mu bylo řečeno: „Tak četné bude tvé potomstvo!“ A třeba 
pozoroval, že jeho tělo je už neplodné – vždyť mu bylo skoro sto let – a že je 
neplodné i Sářino lůno, přece jeho víra nezeslábla. Neprovinil se nedůvěrou vůči 
Božímu zaslíbení, ale čerpal sílu z víry, a tím vzdal Bohu čest. Byl pevně přesvědčen, 
že Bůh má dost moci, aby splnil, když něco slíbí. A proto „mu to bylo uznáno za 
spravedlnost“. 
Ale v Písmu to není řečeno jen kvůli němu, že „mu to bylo uznáno“, nýbrž i kvůli 
nám. I nám to bude uznáno, když věříme v toho, který vzkřísil z mrtvých Ježíše, 
našeho Pána. Ten byl vydán na smrt pro naše hříchy, a vstal z mrtvých pro naše 
ospravedlnění. 
EVANGELIUM Mt 9,9-13 
Kapitoly 8 a 9 jsou ukázkou Ježíšovy činnosti: učí, uzdravuje, koná mocné činy, oslovuje lidi v 
jejich často pokřivené situaci a jejich životy proměňuje. 
Když Ježíš jedou šel ze svého města, uviděl v celnici sedět člověka, který se 
jmenoval Matouš. A řekl mu: „Pojď za mnou!“ On vstal a šel za ním. 



2 
 

Když byl Ježíš u stolu v jeho domě, přišlo mnoho celníků a hříšníků a zaujali místo u 
stolu s ním a s jeho učedníky. Když to viděli farizeové, řekli jeho učedníkům: „Proč 
váš Mistr jí s celníky a hříšníky?“ 
On to zaslechl a řekl: „Lékaře nepotřebují zdraví, ale nemocní. Jděte a naučte se, co 
znamená: ‚Milosrdenství chci, a ne oběť.‘ Nepřišel jsem totiž povolat spravedlivé, 
ale hříšníky.“ 
Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost. 

• ZVLÁŠTNÍ A VELKÉ PODĚKOVÁNÍ PATŘÍ VŠEM, KDO SE 
ZAPOJILI DO ÚKLIDU KOSTELA SV. CYRILA A METODĚJE. 

• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 
Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
• Je možné zakoupit mešní víno, a tak podpořit farnost – obracejte se na faráře. 

Máme obnovou nabídku – Hibernal suché mešní, Tramín červený suché mešní, 
Rulanda bílá – sladké mešní. 

• V neděli 18. 6. bude pravidelná měsíční sbírka na opravy a údržbu. 
 

SVÁTOST SMÍŘENÍ  
• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 

před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Zatím se zpovídá ve zpovědnici, přes léto asi zase na zahradě. 
• Pokud na Vás nevyjde řada přede mší svatou nebo přijdete pozdě nebo přijde 

pozdě kněz, požádejte kněze o zpověď po mši svaté – postavit se ke zpovědnici 
nebo ke dveřím do zahrady nestačí. 

• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 
že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je určitě individuální domluva ta nejlepší volba. Nejlepší čas pro 
takovou svátost smíření je v pátek od 16.00 do 17:00. 
 

 
 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


3 
 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 
• Ve čtvrtek 15. 6. od 16:30 – poslední hodina výuky ve škole. Ve čtvrtek 22.6. 

bude v 16:30 mše svatá na zakončení školního roku a po mši svaté opékání na 
zahradě.  
Po skončení hodiny je společná modlitba s krátkou katechezí pro všechny ročníky 
v kapli v budově CMG. 
 

PŘÍPRAVA NA PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ 
• Další setkání se uskuteční v pátek 16. 6. v 16:00 v kostele PsK – první svatá 

zpověď a nácvik.  
• Slavnost prvního svatého přijímání je v sobotu 17. 6. v 10:00. 

 
PŘÍPRAVA NA BIŘMOVÁNÍ 

• V tomto týdnu budou mít přípravu obě skupiny. 
 

AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 
• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 

někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    
• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 

farní kancelář.  
• V tomto týdnu jsou volné úmysly:  
• Jelikož jsme dnes na mši svaté v kapli NST, tak se přímo nabízí udělat po 

mši kavárnu na zahradě. Přes léto by to tak mohlo být v neděli vždy. Hledá se 
ale dobrovolník/níci, kteří by se o tuto službu věřícím ve farnosti starali a 
sponzoři na zakoupení výkonnějšího kávovaru.  

• Dnes v neděli 11. 6. v 19:00 bude v kapli NST zpívaný kompletář a svátostné 
požehnání. 

• Do čtvrtka 15.6. jsou mše svaté v kapli Nejsvětější Trojice – proběhlo třetí 
plynování kostela proti červotoči. Proto ve čtvrtek 15. 6. po ranní mši svaté 
budeme vše potřebné z kaple zase stěhovat. 

• V pátek 16. 6. je Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova. Po ranní i večerní mši 
svaté bude smírná pobožnost s litaniemi a svátostným požehnáním. 

• V sobotu 17. 6. nebude ranní mše svatá, bude až mše svatá v 10:00. 
• V sobotu 17. 6. v 10:00 bude v kostele PsK naše farní slavnost prvního svatého 

přijímání – všichni jste srdečně zváni. 
• V neděli 18. 6. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 

požehnání. 



4 
 

• Hledáme dobrovolníka nebo dobrovolníky, kteří by se starali o květinovou 
výzdobu v kostele u Cyrila a Metoděje. Hlaste se, prosím, v sakristii. 

Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
 
 
 
Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 
• V kostele sv. Petra a Pavla je příležitost ke svátosti smíření vždy půl hodiny 

před začátkem bohoslužeb. Přede mší jste zváni k modlitbě růžence od 18:00 (od 
6:00) kromě středy, kdy je v kostele adorace, která začíná v 18:00. 
V pondělí 12.6. - modlitba celého růžence po večerní mši sv. 
V pátek 16.6. - adorace (nejen) pro mládež. Začátek po mši sv. (v 19:30) 

• Příští neděli bude sbírka na opravy. Po ranní mši sv. bude farní kavárna společně 
se Sdružením salesiánů spolupracovníků (společenství ŠOP – Šumperk, Olomouc, 
Prostějov) 

• Poděkování: 
-        VÁM, kteří věnujete pozornost PÉČI O STVOŘENÍ, což je téma 
salesiánského misijního dne. Na webových stránkách i na vývěskách najdete 
podněty, návrhy k tomuto tématu www.sadba.org/salesiansky-misijni-den/ 
-        VÁM, kteří jste příznivci projektu SIRIRI (pomoc Africe) a přispíváte 
finančně na tento účel (jednorázovými nebo opakovanými dary do pokladničky 
případně na účet) 

• V kostele sv. Jana Nepomuckého: 
      v sobotu 17.6. mše sv. v 17:00 

• Bohoslužby v letních měsících (červenec, srpen) budou u sv. Jana 
Nepomuckého bez omezení, u sv. Petra a Pavla budou sobotní mše zrušeny 
(6:30) 

• Na TREFĚ neboli Petrské faře bude v pátek od 15:30 schůzka ministrantů, od 
17:00 zkouška adorační scholy 

• Jiné: 
• Kalendář salesiánské rodiny na rok 2024 (cena: 40,- Kč; barvy: bilá, tyrkysová, 

modrá) objednávejte nejpozději do 30. června na kontaktu: klinkovsky@sdb.cz 
Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 
 

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/
https://www.sadba.org/salesiansky-misijni-den/
mailto:klinkovsky@sdb.cz
mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/


5 
 

 
Rodinné centrum  

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR KLAPKA 
Termín 28.8.-1.9.2023, od 8:00 - 16:00 
základna: fara v Plumlově, (pravděpodobně bude možný organizovaný přesun z PV 
pokud to bude potřeba) cena 2.500, - Přihlásit se můžete na: 1url.cz/urtAv 
 
Zveme otce a jejich syny ve věku 9-15 let na víkendový pobyt  
„EMANUEL aneb VZÁCNÝ ČAS S OTCEM“                                               
Termín: 13.10. – 15.10. 2023 
Místo pobytu: Annaberg u Bruntálu 
cena za otce a syna: plná – 2.250, - sponzorská – 2500,- 
Pro přihlášení vyplňte tento formulář: 1url.cz/Zrue1  
 
Zveme maminky a jejich dcery ve věku 10-15 let na víkendový pobyt  
„MÁMA A JÁ“                                               
Termín: 20. -22.10. 2023 
Místo pobytu: Skautská základna Domašov nad Bystřicí 
cena za matku i dceru: plná – 2.250, - sponzorská – 2.500, - 
Pro přihlášení vyplňte tento formulář: 1url.cz/xruj9  
 
KURZ MANŽELSKÉ VEČERY 
8 úterků od 17. 10. 2023 v 18:30-21:00 
Cena: 1.750 na osobu, nezisková cena pokrývá: 8x2 večeře, příručky, nájem a 
výzdobu 
Kde: Římskokatolická fara, Lidická 1a, Prostějov 
přihlašujte se do 30. 9. 2023 na: https://1url.cz/Br2wS  
 
KURZ EFEKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ 
8 střed od 4. 10. 2023 v 17:00-19:30 
Kde: V prostorách Cyrilometodějského gymnázia v Prostějově  
Cena: 1.400,- na osobu/ 2.000, - rodičovský pár (časová dotace kurzu cca 20hodin) 
Cílem kurzu je, jak děti učit odpovědnosti, jak jim pomoci překonávat překážky a 
čelit těžkostem v životě. Zaměříme se na postupy, jak dětem dát podporu při 
zvládání situací a seznámíme se s přístupy, které pomáhají naplnění těchto cílů. 
Přednášející: Ing. Eva Fialová a Bc. Blanka Neckařová je lektorkou Kurzů 
efektivního rodičovství. Součástí semináře je hlídání dětí. 
přihlašujte se do 30. 9. 2023 na: https://1url.cz/mryou 
 

http://1url.cz/urtAv
https://1url.cz/TMl5a
https://1url.cz/TMl5a
https://1url.cz/Br2wS
https://1url.cz/mryou


6 
 

KONTAKT PRO VŠECHNY AKCE:  
Blanka Neckařová 732 293 954; cprprostejov@ado.cz 

 
Programy jsou podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV ČR, Olomouckým 
krajem a městem Prostějov. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:cprprostejov@ado.cz


7 
 

 
Mše svaté v Prostějově od 11. 6. do 18. 6. 2023 

den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
11. 6. 10. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Nejsvětější Trojice 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Nejsvětější Trojice 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

pondělí 
12. 6. Pondělí 10. týdne v mezidobí 

Nejsvětější Trojice 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Úterý 
13. 6. 

Památka sv. Antonína z Padovy, kněze 
a učitele církve Nejsvětější Trojice 18:00 

Středa 
14. 6. Středa 10. týdne v mezidobí 

Nejsvětější Trojice 8:00 
sv. Cyrila a Metoděje  17:00 

sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
15. 6. Čtvrtek 10. týdne v mezidobí 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Nejsvětější Trojice 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 

Pátek 
16. 6. 

SLAVNOST NEJSVĚTĚJŠÍHO 
SRDCE JEŽÍŠOVA 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00  
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
17. 6. 

Památka Neposkvrněného srdce 
Panny Marie  

sv. Petra a Pavla  6:30 

Povýšení sv. Kříže 10:00 

sv. Jana Nepomuckého 17:00 

Neděle 
18. 6. 11. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

 



8 
 

 


	ŽALM 50
	Mše svaté v Prostějově od 11. 6. do 18. 6. 2023

